

Her er utsikten som National Geographic rangerer blant de ti vakreste i verden.



Vi har vært i Yunquera og Montefrio. Her er menyene kun på spansk.

De hvite byene i Andalucía



En knapp time til kysten, og derfor fersk fangst før frokost i Yunquera.



Kaffeslabberas i Yunquera en tidlig morgen.

Reise

Irene Jacobsen (tekst og foto)

Pueblo Blancos – de hvite byene i Andalucía. Fellesnevneren er hvitkalkede fasader. Noen teller til 18, andre til 19 når de skal lage lister over hvem som er med og ikke. Ronda, Mijas og Casares har lenge vært på turistene sin radar, med god grunn. Men det betyr ikke at de andre mindre kjente ikke er verdt ett besøk.

Drar du til Montefrio, finner du det som ifølge National Geographic er en av verdens vakreste utsikter. I Yunquera konkurrerer både kirkeklokkene og nasjonalparken om oppmerksomheten.

Nyetablert nasjonalpark

En liten time fra Málaga ligger Yunquera. Når du svinger av motorveien, blir det smalere. Veien krøller seg over åsrygger og høydedrag. Oliventrærne vokser på snorbeine rekker og skaper geometriske mønstre i landskapet.

Yunquera ligger helt i kanten av den nyetablerte nasjonalparken Sierra de las Nieves.

Det bor 6000 her i landsbyen, som både har et par tapasbarer, en baker, slakter, fiskebutikk og eget eggutsalg. For den som velger en overnatting i Yunquera, er det stor sjanse for at det likevel er kirkeklokkene en risikerer å huske aller best. For de ringer hele natten, hver time. Høyt og skingrende.

I morgentimene samles gamle menn til dagens første kaffekopp, i et lite kryppinn tvers over for fiskehandleren. En litt rufsete oransje katt sitter klar der det lukter sjømat. Blå plastremser dingler i døråpningen for å holde fluene unna isoporkassene med fisk og skaldyr. Innimellom suser det en liten sardin gjennom åpningene. Fiskemannen er av den spandable sorten.

Norske hobbybønder

Norske Heidi Liestøl Undheim og Harald Undheim har slått seg ned her i Yunquera.

De kjøpte seg hus og har vært fastboende siden høsten 2017. På 4,5 mål tomt har de plantet over 80 frukt- og nøttrær, dyrker urter, grønnsaker og lager sin egen valnøttsherry, mandellikør og syltetøy.

Det beste med byen synes de er at det er så tett på nasjonalparken, og at de har så flott utsikt mot kysten i øst. Den høyeste toppen røver 1919 meter over havet, Harald og de tre hundene deres har vært der oppe flere ganger.

Fra huset deres går det grusveier videre langt innover dalen, forbi naboens vinmarker og et lite kapell.

Gamle trær

Hjemme i hagen vokser et av de spesielle edelgrantrærne som





Catedral de la Serrania ble bygd i 1505. Det er en vakker kirke, men kirkeklokkene er det verre med. Her i byen ringer de hver time – hele døgnet.

har gjort at området nå er en nasjonalpark, en Pinsapo de la Escalereta.

Det eldste treet av denne sorten i nasjonalparken er mellom 350 og 550 år. Rundt stammen måler det 5,1 meter. Jevnlig nedbør er grunnen til at det er blitt så gammelt.

De har boret egen brønn for å ha nok vann til alt de dyrker. Bilen står alltid med dieseltanken full og fronten mot utkjørselen. Skogbrannene som har herjet Spania de siste somrene gjør

at de som bor her må være forberedt på det verste.

Takker National Geographic Montefrio ligger en totimers biltur lenger mot øst.

Denne lille hvite byen under klippen er en av to spanske byer som er på National Geographic sin topp 10-liste over byer med «the best view in the world». Den andre byen er Castellfollit de la Roca i Catalonia.

Drar du hit om våren eller høsten, er det langt mellom hver

turist. Lokale barn springer rundt den runde kirken, den eneste i sitt slag i Spania. Tenåringene flokker seg ved iskiosken, og familier benker seg på uteserveringene.

Det andre Montefrio kan skryte over er å ha den eneste runde kirken i Spania. Den har ingen faste åpningstider, men har du flaks får du kikket inn.

På oppdagelsesferd mot nord

To norske par, Grethe og Jon Dyrberg, og Anne Bogen og Bjørn Laursen har tatt turen i retning Granada, og endt opp her i Montefrio.

Ferieleilighetene deres er lenger sør, i Casares og Sabenillas. Vinter, vår og høst tilbringer de mange uker i Spania. Å reise rundt i område for å oppdage nye steder er det de liker aller best.

Luftballong over Ronda var et høydepunkt, champagnefrokost i en olivenlund et annet. Gamlebyen i Málaga får de ikke sagt nok godt om.

De skryter over blomstertorget i Estepona – som nå minner om en miniatyr av appelsintorget i Marbella. De har prøvd det nye hurtigtoget som tar deg fra Málaga til Madrid på tre timer.

De har kjørt til både Granada, Cordoba og Sevilla, men Montefrio er et nytt bekjentskap.

At National Geographic har det på en liste over verdens vakreste utsikter, hadde de også fått med seg før de dro hit.

– Spania er jo ikke bare strender, parasoller og tjohei. Vi er på historisk grunn, her er noe for alt og alle. Og jo flere spanjoler, desto bedre mat. Vi skyr stedene som har norske menyer, sier Bjørn Laursen.

Ost og oliven

Ysteriet Queso Montefrio lager

FAKTA OG REISETIPS

Hvite byer i Andalucía

Grazalema, Frigiliana, Casares, Ronda, Nerja, Zahara de la Sierra, Mijas, Álora, Pampaneira, Capileira, Bubion, Setenil de las Bodegas, Arcos de la Frontera, Olvera, Cazorra, Vejer de la Frontera, Medina Sedonia. Vil du utvide samlingen din av hvite spanske byer?

Sjekk disse: Calella de Palafrugell på Costa Brava. Cadaques i Catalonia, og Cudillero og Lastres ved Biscayabukta.

Reiserute

Raskeste veien hit er å fly til Malaga. Men det går også hurtigtoget fra Madrid til Malaga.

Den enkleste måten å få sett de hvite byene på er med leiebil, men noen leier også sykkel, eller tar noen av dem til fots. Det finnes flere reiseselskap som tilbyr pakketurer.

Beste tidspunkt å reise på: Vår og høst. I juli og august må du regne med at det kan bli over 40 varmegrader.

Nyttige nettsider:

Lokalguider til fjellturet ut fra Yunquera: pinsapoplanet.com
Montefrios turistkontor: turismomontefrio.org
Olivenmuseet i Montefrio: museoolivomontefrio.com
Ysteri med omvisning: quesomontefrieno.es

Overnatting: Yunquera: De britiske hagedesignerne som har slått seg ned i Spania driver både med overnatting og hagedesignkurs. Fokuset er på hager som klarer seg uten vanning. fincalasmorenas.com



Fiskebutikken er bak de blå plastremsene. Katten vet hvor han skal gå for å få seg en godbit.

håndverksoster av geitemelk. Spesialiteten deres er laget av rå geitemelk, men de har både myke oster og lagrede oster i samlingen sin. Og de vinner priser for ostene sine.

Oliven – det handler likevel aller mest om oliven i Montefrio. Granada-regionen er den tredje største olivenprodusenten i Spania, og det sier litt. For ingen land i verden har flere oliventrær enn Spania. Og det er her i den vestlige delen av regionen du finner de største dyrkerne.

Det er derfor ingen overraskel-

se at det ligger et olivenmuseum i byen. Men overraskende er det kanskje at det finnes et julemuseum i det samme huset. Her kan du kan se gammel julepynt fra 1890–1960 stil – vegg i vegg med oliven.

Og for den som blir sulten – tvers over gaten fra den runde kirken, midt i hovedgaten Calle Alta ligger restauranten som har rykte på seg for å ha byens beste mat. El Prigonero serverer store salatporsjoner, men er aller best på kjøttgryter. Men bacalaosalaten som kommer og går på menyen, den går det gjetord om.